
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 

N.091 del 02.12.2021 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Presa d’atto di errato versamento effettuato dal Comune di Colleferro e conseguente   

restituzione. 

________________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventuno, il giorno due del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

 PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

PRESO ATTO che in data 16 novembre 2021 è pervenuto sul conto corrente del Consorzio 

intrattenuto presso la tesoreria Provinciale di Stato un versamento da parte del Comune di 

Colleferro, di € 4.000,00; 

 

CHE detta somma è stata introitata sul titolo VIIII capitolo 006050.00  

 

ACCERTATO che l’importo sopra indicato è stato erroneamente trasmesso al Consorzio; 

 

CONSIDERATO necessario procedere alla restituzione del suddetto importo al Comune di 

Colleferro, Piazza Italia 1, 00034, P. IVA 01125531002; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l'art. 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs N. 267/2000 – TUEL; 

 

RITENUTO necessario provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

- di restituire a favore del Comune di Colleferro, Piazza Italia 1, 00034, P. IVA 01125531002, 

per quanto citato in premessa, l’importo di € 4.000,00 non di competenza del Consorzio; 

 

- di dare atto che la spesa di € 4.000,00 trova copertura finanziaria sul macroaggregato 

99.01.7.01 capitolo 000006.00 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

 



   La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 

 consecutivi a partire dal 03.12.2021 ai fini della generale conoscenza. 

 

   A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

 procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

  

           Il Direttore 

          Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-12-03T14:10:07+0000
	TORTORICI GIACOMO




